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北陸３県における携帯電話・ＰＨＳの契約数等（１－１）

※普及率の算出には、平成17年国勢調査（H17.10.1）に基づく人口を使用

契約数／普及率 対前期比 対前年度比

富山県
契約数 873,273 6,696 0.8% 22,706 2.7%

普及率 78.6% 0.7% 2.1%

石川県
契約数 972,836 5,462 0.6% 18,363 1.9%

普及率 82.9% 0.5% 1.6%

福井県
契約数 647,565 6,883 1.1% 16,816 2.7%

普及率 78.8% 0.8% 2.0%

北陸３県
契約数 2,493,674 19,041 0.8% 57,885 2.4%

普及率 80.3% 0.7% 1.9%

全国
契約数 117,599,264 1,303,886 1.1% 4,574,512 4.0%

普及率 92.0% 1.0% 3.6%
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北陸３県における携帯電話・ＰＨＳの契約数等（１－２）

※普及率の算出には、平成17年国勢調査（H17.10.1）に基づく人口を使用

富山県 石川県 福井県 北陸三県 全　国

携帯電話等 873,273 972,836 647,565 2,493,674 117,599,264

（携帯電話） 2,448,014 113,716,460

（ＰＨＳ） 45,660 3,882,804

携帯電話等 6,696 5,462 6,883 19,041 1,303,886

（携帯電話） 21,400 1,533,538

（ＰＨＳ） -2,359 -229,652

携帯電話等 22,706 18,363 16,816 57,885 4,574,512
（携帯電話） 65,640 5,227,836

（ＰＨＳ） -7,755 -653,324
携帯電話等 78.6% 82.9% 78.8% 80.3% 92.0%
（携帯電話） 78.8% 89.0%

（ＰＨＳ） 1.5% 3.0%
携帯電話等 866,577 967,374 640,682 2,474,633 116,295,378
（携帯電話） 2,426,614 112,182,922

（ＰＨＳ） 48,019 4,112,456
携帯電話等 77.9% 82.4% 78.0% 79.6% 91.0%
（携帯電話） 78.1% 87.8%

（ＰＨＳ） 1.5% 3.2%
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北陸３県における携帯電話・ＰＨＳ契約数の推移

注）普及率の算出には、平成１７年国勢調査の人口（H17.10.1）を使用

契約数 増減数 普及率 契約数 増減数 普及率 契約数 増減数 普及率 契約数 増減数 普及率 契約数 増減数 普及率

Ｈ１５．３月末 614,974 － 55.3% 778,626 － 66.3% 459,814 － 56.0% 1,853,414 － 59.6% 81,118,324 － 63.5%

９月末 632,334 17,360 56.9% 799,227 20,601 68.1% 469,246 9,432 57.1% 1,900,807 47,393 61.2% 83,922,096 2,803,772 65.7%

Ｈ１６．３月末 654,354 22,020 58.9% 824,277 25,050 70.2% 484,208 14,962 58.9% 1,962,839 62,032 63.2% 86,654,962 2,732,866 67.8%

９月末 661,019 6,665 59.5% 838,510 14,233 71.4% 491,118 6,910 59.8% 1,990,647 27,808 64.1% 88,644,100 1,989,138 69.4%

Ｈ１７．３月末 681,176 20,157 61.3% 854,917 16,407 72.8% 505,037 13,919 61.5% 2,041,130 50,483 65.7% 91,473,940 2,829,840 71.6%

９月末 721,894 40,718 64.9% 832,991 -21,926 71.0% 534,657 29,620 65.1% 2,089,542 48,412 67.2% 93,612,833 2,138,893 73.3%

１２月末 730,057 8,163 65.7% 843,050 10,059 71.8% 540,065 5,408 65.7% 2,113,172 23,630 68.0% 94,745,336 1,132,503 74.2%

Ｈ１８．３月末 744,431 14,374 67.0% 859,300 16,250 73.2% 550,497 10,432 67.0% 2,154,228 41,056 69.3% 96,483,732 1,738,396 75.5%

６月末 750,068 5,637 67.5% 865,571 6,271 73.7% 553,105 2,608 67.3% 2,168,744 14,516 69.8% 97,639,195 1,155,463 76.4%

９月末 755,334 5,266 67.9% 874,995 9,424 74.5% 556,874 3,769 67.8% 2,187,203 18,459 70.4% 98,692,003 1,052,808 77.2%

１２月末 761,829 6,495 68.5% 886,235 11,240 75.5% 562,060 5,186 68.4% 2,210,124 22,921 71.1% 99,825,964 1,133,961 78.1%

Ｈ１９．３月末 775,274 13,445 69.7% 904,747 18,512 77.1% 574,107 12,047 69.9% 2,254,128 44,004 72.5% 101,698,165 1,872,201 79.6%

６月末 781,823 6,549 70.3% 916,029 11,282 78.0% 577,091 2,984 70.2% 2,274,943 20,815 73.2% 103,078,277 1,380,112 80.7%

９月末 788,462 6,639 70.9% 927,240 11,211 79.0% 580,984 3,893 70.7% 2,296,686 21,743 73.9% 104,289,932 1,211,655 81.6%

１２月末 793,062 4,600 71.3% 934,551 7,311 79.6% 583,664 2,680 71.0% 2,311,277 14,591 74.4% 105,297,265 1,007,333 82.4%

Ｈ２０．３月末 804,592 11,530 72.4% 952,504 17,953 81.1% 593,402 9,738 72.2% 2,350,498 39,221 75.6% 107,338,974 2,041,709 84.0%

６月末 809,812 5,220 72.8% 958,882 6,378 81.7% 595,966 2,564 72.5% 2,364,660 14,162 76.1% 108,263,269 924,295 84.7%

９月末 833,397 23,585 75.0% 935,608 -23,274 79.7% 616,224 20,258 75.0% 2,385,229 20,569 76.8% 109,420,036 1,156,767 85.6%

１２月末 837,905 4,508 75.4% 941,402 5,794 80.2% 619,381 3,157 75.4% 2,398,688 13,459 77.2% 110,394,996 974,960 86.4%

Ｈ２１．３月末 847,255 9,350 76.2% 952,229 10,827 81.1% 628,987 9,606 76.6% 2,428,471 29,783 78.2% 112,050,077 1,655,081 87.7%

６月末 850,567 3,312 76.5% 954,473 2,244 81.3% 630,749 1,762 76.8% 2,435,789 7,318 78.4% 113,024,752 974,675 88.5%

９月末 853,281 2,714 76.8% 958,064 3,591 81.6% 630,715 -34 76.8% 2,442,060 6,271 78.6% 114,068,599 1,043,847 89.3%

１２月末 856,556 3,275 77.0% 961,438 3,374 81.9% 632,615 1,900 77.0% 2,450,609 8,549 78.9% 114,916,756 848,157 89.9%

Ｈ２２．３月末 866,577 10,021 77.9% 967,374 5,936 82.4% 640,682 8,067 78.0% 2,474,633 24,024 79.6% 116,295,378 1,378,622 91.0%

６月末 873,273 6,696 78.6% 972,836 5,462 82.9% 647,565 6,883 78.8% 2,493,674 19,041 80.3% 117,599,264 1,303,886 92.0%

福　井石　川

携帯電話・ＰＨＳ

北陸三県 全国富　山
県別

種別

月別
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全国及び北陸３県における携帯電話・ＰＨＳ契約数の推移
［北陸：万件］［全国 ：万件］
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都道府県別携帯電話・PHSの普及率

全国平均 92.0%
北陸三県平均 80.3%

272610 20 4030

注１）県名下の数字は全国順位

注２）普及率の算出には、平成１７年国勢調査の人口（H17.10.1）を使用
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